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Alminnelig høring - Endringer i barneloven mv. om bedre beskyttelse av barn 

Barne- og likestillingsdepartementet legger med dette fram forslag til endringer i barneloven 

for å øke beskyttelsen av volds- og overgrepsutsatte barn.  

 

Det følger av regjeringens Sundvolden-plattform 16. oktober 2013 at regjeringen vil «[u]trede 

en lovendring med sikte på endring av foreldreretten og samværsretten til barn der far/stefar 

eller mor/stemor har blitt dømt for alvorlige overgrep mot egne barn/stebarn.»  

 

Departementet foreslår en ordning i barneloven der domstolen av eget tiltak skal ta opp og 

avgjøre sak om tap av foreldreansvar, retten til å ha barnet boende fast hos seg og samværsrett 

når en forelder er dømt i en straffesak for alvorlig vold eller overgrep mot egne barn. Sakene 

vil komme automatisk opp for domstolen, uten at forelder reiser sak. Det vil skje en konkret 

vurdering av saken, men utgangspunktet vil normalt være tap av alle rettigheter, ofte etter en 

forenklet behandling i domstolen. Allerede i dag har vi en ordning i barneloven der domstolen 

tar avgjørelse om foreldreansvaret uten at forelder reiser sak. Dette gjelder når en forelder har 

forvoldt den andre forelders død, og når et dødsfall fører til at ingen lenger har foreldreansvar 

for et barn.  

 

Høringsnotatet er utarbeidet i samarbeid med Justis- og beredskapsdepartementet, som har 

bidratt med kapittel 7 om å innføre en plikt for dommeren til å vurdere kontaktforbud når 

noen dømmes for vold eller overgrep mot barn.  

 



Side 2 

 

Forslagene til endringer i barneloven og straffeloven betyr et økt offentlig ansvar for å hindre 

at barn utsettes for vold og overgrep. En slik ordning vil kunne fange opp de alvorligste 

tilfellene der dagens regelverk ikke alltid gir barn tilstrekkelig beskyttelse. Endringene vil 

bedre samspillet mellom de ordninger vi allerede har – i barneloven, barnevernloven og 

straffeloven – for å beskytte barn. Innføring av en ordning i barneloven der domstolen av eget 

tiltak skal ta opp og avgjøre sak om tap av foreldreansvar mv. kan også ha en viss preventiv 

effekt, som kommer i tillegg til den effekten straffebudene har. 

 

Innføring i straffeloven av en plikt for dommeren til å vurdere om kontaktforbud skal ilegges 

vil kunne medføre at spørsmålet oftere enn i dag blir vurdert og derved trolig også ilagt i flere 

volds- og overgrepssaker, noe som vil kunne gi barn bedre beskyttelse mot ny vold og nye 

overgrep. Kontaktforbud etter straffeloven representerer et vern for den fornærmede mot å bli 

utsatt for nye straffbare handlinger fra den dømte. 

 

Forslagene i høringsnotatet er oppsummert i kapittel 1 og i kapittel 2 gis en oversikt over hva 

som er problemet og hva vi vil oppnå med lovendringene.  

 

Høringsfristen er satt til onsdag 14. desember. Av hensyn til fremdriften i saken vil det ikke 

bli gitt utsatt høringsfrist. 

 

Høringsuttalelser skal avgis digitalt på regjeringen.no. Dette gjøres under "Send inn 

høringssvar" (grønn knapp) lenger nede på siden.  

 

Følg gjerne nummereringen i høringsnotatet punkt 1.2 ved utforming av høringssvar. 

 

Liste over høringsinstansene følger vedlagt. Departementet ber høringsinstansene vurdere om 

saken bør forelegges underordnede organer eller andre som ikke er nevnt på listen. 

 

 

 

Med hilsen  

 

 

Inge Ovesen (e.f.)  

ekspedisjonssjef 

 Ingvild Vesterdal 

 avdelingsdirektør 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk, og har derfor ikke håndskrevet signatur. 

 

Vedlegg 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing--forslag-til-endringer-i-barneloven-mv.-for-a-oke-beskyttelsen-av-barn-mot-vold-og-overgrep/id2518433/
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